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اظهارات تهدیدآمیز مقامات ایروان-باكو و خطر بروز جنگ در قفقاز

اعلام آمادگی مجدد رئیسجمهوری آذربایجان برای حل نظامی مشكل قره باغ و واكنش تند وزیر دفاع ارمنستان به آن،

خطر سناریوی نظامی حل و فصل مناقشه قره باغ و بروز جنگ در منطقه قفقاز را افزایش داده است

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/ سرویس آذربایجان : اعلام آمادگی مجدد رئیس جمهوری آذربایجان برای حل نظامی مشكل قره باغ و واكنش تند وزیر دفاع ارمنستان به آن، خطر سناریوی نظامی حل و فصل مناقشه

قره باغ و بروز جنگ در منطقه قفقاز را افزایش داده است.

به گزارش فارس به نقل از روزنامه «نیزاویسیمایا گازیه تا»، مقامات بلند پایه آذربایجان و ارمنستان این هفته اظهارات جنگ جنگ افزوانه ای نسبت به یكدیگر داشتند كه ممكن است موجب بروز

جنگ در منطقه قفقاز شود.

روز یكشنبه "الهام علی اف " رئیس جمهوری آذربایجان یكبار دیگر اعلام كرد كه باكو در شرایطی است كه هر زمان لازم باشد می تواند مسئله قره باغ كوهستانی را از طریق نظامی حل و فصل كند.

مقامات ارمنستان غالبا چنین اظهار نظراتی از سوی مقامات باكو را ندیده گرفته و به تذكر این مسئله به میانجی گران بین المللی در گروه مینسك سازمان امنیت و همكاری اروپا بسنده می كردند، ولی

این بار در این مورد سكوت نكردند.

"سیران اوهانیان " وزیر دفاع ارمنستان در پاسخ به اظهارات علی اف تاكید كرد كه در صورت ضرورت ارتش ارمنستان قادر است مقامات باكو را مجبور به قبول صلح كند.

این نخستین بار نیست كه مقامات باكو و ایروان به تبادل اظهارات تند نسبت به یكدیگر می پردازند و به همین دلیل هم تلاشهای گروه مینسك در حل و فصل مناقشه قره باغ تاكنون نتوانسته

مواضع آذربایجان و ارمنستان را به یكدیگر نزدیك سازد.

مقامات باكو نمی خواهند چیزی جز این بشنود كه قره باغ جزء لاینفك كشور آذربایجان است و مقامات ایروان هم بر این موضع گیری تاكید دارند كه جمهوری قره باغ همچنان مستقل و مورد حمایت

ارمنستان باقی خواهد ماند.

در این بین روسیه و تركیه نیز خواسته یا ناخواسته در مسائل مربوط به حل و فصل مناقشه قره باغ درگیر هستند. اگر ارمنستان در عرصه نظامی علاوه بر توان ارتش خود روی اتحاد نظامی با روسیه

حساب می كنند، آذربایجان نیز به دوستی خویش با آنكارا امیدوار است.

هفته گذشته یك هیئت بلند پایه نظامی تركیه به آذربایجان سفر كرده بود كه بنا به گفته منابع خبری، اصلی ترین موضوع مذاكرات آنها با مقامات باكو، بررسی امكان ایجاد پایگاه نظامی تركیه در

جمهوری خودمختار نخجوان آذربایجان پرداختند. از لحاظ راهبردی چنین مسئله ای می تواند پاسخی به تقویت حضور نظامی روسیه در ارمنستان تلقی شود و در عین حال امنیت آذربایجان را نیز

تقویت خواهد كرد.

سناریوی نظامی حل مناقشه قره باغ كه اخیرا قوت گرفته، ممكن است عواقب خطرناكی برای منطقه قفقاز به دنبال داشته باشد. هر نوع اقدام نظامی در منطقه قره باغ كوهستانی، كشورهای همسایه

را نیز درگیر خواهد كرد: پای تركیه بعنوان شریك راهبردی آذربایجان و روسیه بعنوان متحد نظامی ارمنستان به این مناقشه كشیده خواهد شد. در این بین گرجستان هم كه دارای مهاجرین ترك و

ارامنه بسیاری است، از درگیر شدن در این ماجرا مستثنی نخواهد بود .
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